
Jurevičienė Virginija  

 

Tautodailininkė Virginija Jurevičienė gimė 1963 m. kovo 28 d. Daukniškių kaime (Panevėžio r.). 

1985 m. baigė Šiaulių pedagoginio instituto Klaipėdos ikimokyklinio ugdymo fakultetą. Nuo mažens 

mėgo piešti, o karpyti karpinius pradėjo jau baigusi mokslus ir pradėjusi dirbti. Po to buvo ilgas laiko 

tarpas, kuomet tuo nebeužsiėmė. 2010 m. vėl pradėjo karpyti ir dalyvauti parodose. V. Jurevičienės 

darbai ne vieną kartą buvo eksponuoti respublikinėse ir tarptautinėse parodose (Belgijoje, 

Baltarusijoje, Rusijoje, Lenkijoje, Turkijoje), yra surengusi 28 autorines parodas. 2011 m. karpiniai 

sertifikuoti kaip Tautinis paveldas. Tais pačiais metais buvo priimta į Lietuvos tautodailininkų 

sąjungą, 2015 m. išrinkta Lietuvos tautodailininkų sąjungos Kupiškio skyriaus pirmininke. 2014 m. 

ir 2016 m. respublikinio konkurso „Aukso vainikas“ Panevėžio apskrities III vietos laimėtoja, 

2018 m. respublikines konkursinės parodos „100 karpinių Lietuvai“ I vietos laimėtoja, 2018 m. 

respublikinėje taikomojo meno parodoje „Iš Džiugo sakmių“ Telšiuose pelnė paskatinamąjį prizą. 

Veda seminarus apie karpinių iš popieriaus karpymą, edukacinius užsiėmimus, dalyvauja mugėse, 

surengė 7 plenerus. Darbų yra įsigiję Lietuvos nacionalinis muziejus, Kupiškio etnografijos muziejus, 

Raseinių krašto istorijos muziejus, Anykščių Arklio muziejus, Tauragės krašto muziejus „Santaka“. 

2015 m. apsigynė Tautinio paveldo tradicinių amatų mokymo programą „Popieriaus karpinių menas“ 

ir V. Jurevičienei suteiktas Tautinio paveldo tradicinių amatų meistro vardas, 2020 m. – meno kūrėjo 

statusas. 2011 m. apdovanota Nominacijų konkurso „Kupiškio rajono metų geriausieji“ nominacija 

„Už tautinio paveldo puoselėjimą“. 2019 m. skirta Kupiškio rajono Mero nominacija „Už nuopelnus 

Kupiškio kraštui“ – už tautinio paveldo puoselėjimą. Gyvena Kupiškyje, dirba Kupiškio vaikų 

lopšelyje-darželyje „Obelėlė“ pedagoge. 


